
Tańsze ogrzewanie. 

 

Miejska Energetyka Cieplna Sp. z o.o. w Szczecinku informuje, że z dniem 1 listopada  

2023 r., wprowadza do stosowania nową Taryfę dla ciepła, zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki decyzją nr OSZ.4210.1.7.9.2023.283.XVII.RN, z dnia 28 września 2023 r. Taryfa wraz  

z zatwierdzającą ją decyzją opublikowana została w Biuletynie Urzędu Regulacji Energetyki  - Ciepło Nr 

438 (2626) dnia 29 września 2023 r.  

Z uwagi na stabilizującą się sytuację na rynku energii i spadek cen węgla na światowych giełdach, 

Spółka przeprowadziła przetarg na zakup miału węglowego już w maju, gdy jego ceny były na poziomie 

najniższym od dwóch lat. To pozwoliło nam na jeszcze jedno w tym roku kilkuprocentowe (od 2 do 6%), 

obniżenie cen i stawek za GJ w stosunku do cen wprowadzonych z dniem 1 lipca 2023 r. Jednak pomimo 

spadku cen surowca Spółka mocno odczuwa wzrost kosztów stałych, na które nie ma praktycznie żadnego 

wpływu – podatków, płacy minimalnej, zakupu materiałów do remontów oraz usług obcych. Dlatego też 

opłaty stałe w każdej grupie wzrastają od 4 do 11%.  

Ceny ciepła dla odbiorców zasilanych z kotłowni gazowych oraz korzystających z wyrównania 

zgodnie z „Ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 

na rynku paliw”, pozostają bez zmian do końca 2023 roku. Zgodnie z zapisami w/w Ustawy dla odbiorców 

zasilanych z kotłowni miałowych, jako najkorzystniejsze będą ceny ciepła i stawki za usługi przesyłowe 

zawarte w wprowadzanej Taryfie dla ciepła.   

Ze swej strony mogę wszystkich Państwa zapewnić, że tej zimy będzie dużo taniej. Obniżka cen 

ciepła będzie jednakże odczuwalna w opłacie zmiennej, a najmocniej odczują ją odbiorcy, którzy nie 

korzystali z wyrównania. Pozostali odbiorcy, w tym m.in. gospodarstwa domowe indywidualne oraz  

w ramach wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych, których do 30 czerwca obowiązywała obniżona cena 

ciepła poprzez korzystanie z wyrównania, obniżki cen ciepła nie odczują aż tak, ale ich rachunki też będą 

dużo niższe. Wartościowo faktury będą tu niższe dla przykładowego mieszkania o pow. 60m2 odpowiednio 

w poszczególnych grupach Taryfowych:  

A – opłata stała wzrośnie średnio o 23 zł/m-c, natomiast każdy GJ będzie tańszy średnio o 30,0 zł tj. 21,7%; 

B – opłata stała wzrośnie średnio o   9 zł/m-c, natomiast każdy GJ będzie tańszy średnio o 57,0 zł tj. 48,1%; 

C – opłata stała wzrośnie średnio o   6 zł/m-c, natomiast każdy GJ będzie tańszy średnio o 57,0 zł tj. 48,5%.     

Spółka podejmuje szereg  działań mających na celu nie tylko stabilizację lecz nawet dalsze 

obniżanie cen ciepła w mieście. Finalizujemy wspólnie ze SzSM projekt modernizacji dostaw ciepłej wody 

na osiedlu „ZACHÓD, co pozwoli już w najbliższym sezonie grzewczym obniżyć jej koszty. W tej chwili 

rozpoczęliśmy też inwestycje w panele fotowoltaiczne na ciepłowni BROWAROWA, które wytworzą 

energie elektryczną na potrzeby jej pracy. 

Aby ułatwić Państwu przeprowadzenie symulacji spadku opłat za ciepło dla konkretnego obiektu, 

przygotowaliśmy kalkulator w formacie xlsx, ułatwiający wyliczenia. Kalkulator dostępny jest na oficjalnej 

stronie Spółki: www.mec-szczecinek.com.pl, w zakładce Mieszkańcy/Taryfa dla ciepła.   
 
 
 
 
 
 
W załączeniu: 

1. Decyzja Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr OSZ.4210.1.7.9.2023.283.XVII.RN, z dnia 28 września 2023 r. 
2. „Taryfy dla ciepła”. 

 

http://www.mec-szczecinek.com.pl/

